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TRADE NOTICE NO.Oi/2O lb;O

To,
as per mailing list.

Dated:23.05.2O19

x {( *:*rk *.+*;f** * ** )r*x
Subject: Clarification regarding exercise of option to pay tax under Notification

No.2/2019-CTo dt 07.03.2019 _reg.

Copy of Circuiar No. 97l16/2019_GST dared 05.04.2019 issued under F. No. CBEC_20l I 6/04/201 .-CST (pt-t) of pfinciDat Commissioner iCS1i, C""".".?,"ot Indiu, Mini.tr1, ofFinance, Department ofRevenue, Tax Research Unir, Csic, New bettri-is .'o.,iun;"rr"a 1.."*itt,.
2. The contents ofthe Trade Noticemay be brought to the knowledge ofall constituent membcrsof Trade Assocjations/ Chamber of Commerce and lndustry/Memb-er. oi lf,qC and all othersconcerned persons under thejurisdiction ofCGST Commissione'rat" l"a-# "' '

(lssued from file C. No. t(Cen)3 0_0 t/ I 8_ l9lCST/T/pr_ t)

fi,a(Neeral-Kurnai Mallick)

OFFICE OF THE COMMISSIONER
CGSI & CENTRAL EXCISE

241 089 a,247 ! 47 4, 2 4 4 635 8,24 4 627 4, 24 7 g 81 4
Email-technicalcex{aemail.com

Fax No.+91731
Phone No.+91731 ZI;ZZZZ, ne)Sgt,

Commissioner

Copy of Circulaf No.
20/ I6104/201 8-GST (pt-l) ofprincioal Commissioner (CST), Oor"r"."", oifna., Vinir,ryofFinance, Deparrment ofRevenue, Tax Research Unir, CBiC, N;;;il;. '' "



Circular No. 97116/2019-cST

F. No. CBEC_20/16/04/2018 _ cST (pt. D
Government oflndia
Ministry ofFinance

Department ofRevenu€
Central Board oflndirect Taxes and Customs

GST poticy Wing

Ne$ Delhi. Dared rhe 5rf April 20lq
To,

The Principal Chief Commissioners / Chief Commissioners / principal Commissioners /
Conxnissioners of Central Tax (All)

The Principal Director Generals / Director cenerals (All)

Madam,/Sir,

Subiectr Clarificati oIo tax und€r tion No.2/201
CT(R) dt 07.03.2019 - Res.

Attention is invited to norification No. 02l20t9,Cent.al Tax (Rate) dated 07.03.2019

(hereinafter referred to as "the said notification") which prescribes rate of centml tax of 3olo on

first supplies of goods or sewices or both uptc an aggregate tumover of fifry lakh rupees made

on or after the 1" day of April in any financial year, by a registered person whoso aggrcgaLe

annual tumover in the preceding financial year was fifty lakh rupees or below. The said

notification, as amended by norification No. O9l20i9-Central Tax (Rare) dared 29.03.2019,

provides that Central Goods and Services Tax Rules.2017 (hereinafter referred to as,,the said

ru les"), as app licab le to a person paying tax under section I 0 of the Central Goods and Services

Tax Act,2017 (hereinafter referred to as.,the said Act,,) shall, mutatis mutandis, apply to a

percon paying tax under the said notification.

2. In order to clarily the issue and to ensure uniformity in the implementation of the

provisions of the law across field formations, the Board, in exercise of .ts powers conferred by

section 168 (l) ofthe said Act, he.eby clarifies the issues raised as below:-
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(i) a registered person who wants to opt for pa),ment of cental tax @ 3% by availing the

bedefrt ofthe said notification, may do so byliling intiination in the marurer specified in sub-rule

3 of rule 3 of the said rules in FORM t by selecting the category of registered

person as "Any other supplier eligible for composition lery', as listed at Sl. No. 5(iii) of rhe said

form, latest by 3Oth April, 2019. Such person shall also fumish a statemenr in FORM GST ITC-
{3 in accordance with the provisions ofsub-rule (3) ofrule 3 ofthe said rutes.

(iD any person who apt,lies for registration and who wants to opt ior payment of central tax

@ 3y" by a\ailinl the beneit of the said notification, if eligible, rnay do so by indrcaring the

option at serial no. 5 and 6.1(iii) ofFORM GST REG:o1 at the time offiling of application for

reglskation.

(iii) the option of payment of tax by availing the benefit of the said notification in respect of
any place ofbusiness in any State or Union territory shall be deemed to be appljcable tn respec!

of all other places ofbusihess registered on the same permanent Account Number.

(iv) (he option to pay tax by availing the benelll of lhe said norification r!ould be effecrive

lrom the beginning of the financial year or from the date of regishation in cases where new

registration has.been obtained during the financial year,

:, (Upender curjta)
)ipal Commissioner (CST)


